
                                                                                                                  
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ВОСТОЧНЫЙ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 

17 декабря 2020 года №9/6 

 
 

О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

района Восточный города Москвы 

в 2021 году 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на 

основании обращения главы управы района Восточный от 16.12.2020 года № УР-

3595 

 

Совет депутатов решил: 
 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Восточный города Москвы на выполнение работ по благоустройству дворовых 

территории района Восточный города Москвы в 2021 году по итогам 

голосования на портале «Активный гражданин» в 2020 году согласно 

приложению 1. 

2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального 

округа Восточный за объектами согласно приложению 2. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте                  

www.mo-vostochnoe.ru. 

4. Направить настоящее решение в управу района Восточный города 

Москвы, в префектуру Восточного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 

течение трех дней со дня его принятия. 
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Перепечина О.Н. 
 
 
 
Глава муниципального округа  
Восточный                                                                   О.Н.Перепечин  

http://www.mo-vostochnoe.ru/


Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Восточный 

от 17 декабря 2020 года №9/6 

 

 

МЕРОПРИЯТИЯ                                                                                                                                                 

по благоустройству дворовых территорий района Восточный города Москвы в 

2021 году по итогам голосования на портале «Активный гражданин» в 2020 году 
 

№ п/п Адрес 

объекта 

Конкретные 

мероприятия 

Виды работ Объем Ед. 

изм.  

Затраты        

(тыс. 

руб.) 

1. Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий  

1.1. 
ул. 9 Мая, 

д.22 

Благоустройство 

дворовой территории  

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

918 кв.м 559,1 

Замена бортового камня 800 шт. 970,0 

Устройство резинового 

покрытия 
509 кв.м 1417,1 

Установка МАФ 41 шт. 3341,1 

Ремонт газона 500 кв.м 126,0 

    Итого:       6413,2 

1.2. 
Акулово, 

д.22 

Благоустройство 

дворовой территории  

Устройство  

асфальтобетонного 

покрытия 

2800 кв.м 1939,2 

Ремонт газона 500 кв.м 161,1 

Замена дорожного 

бортового камня 
512 шт. 603,3 

Замена резинового 

покрытия 
900 кв.м 2110,1 

Установка МАФ 29 шт. 3146,8 

    Итого:   7960,4 

1.3. 

ул. 

Главная, 

д.16,18 

Благоустройство 

дворовой территории  

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

1900 кв.м 1316,2 

Ремонт газона 453 кв.м 145,9 

Замена дорожного 

бортового камня 
1142 шт. 1004,5 

Замена резинового 

покрытия 
367 кв.м 991,4 

Установка МАФ 18 шт. 2019,4 

    Итого:   5477,4 

    ВСЕГО: 
      

19851,0 



 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Восточный 

от 17 декабря 2020 года №9/6 

 

 

 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа Восточный, уполномоченные 

для участия в работе комиссий по благоустройству дворовых территорий района 

Восточный города Москвы в 2021 году 
 

 

№ 

п/п 

Адрес объекта Ф.И.О. депутата 

(основной состав) 

Ф.И.О. депутата 

(резервный состав) 

1 ул. 9 Мая, д.22 Готовец Ю.А. Огульчанская А.В. 

2 Акулово, д.22 Алейников Г.И. Кулагин С.В. 

3 ул. Главная, д.16,18 Полтавцева И.П. Перепечин О.Н. 

 

 

 

 

 

 

 
 


